

Nr 150*Utlåtande i anledning av motion om tillsättande av en blandad skolkommision.*

(2:a avd.)

I motionen II: 258 av fru *Ryding m. fl.* har hemställts, såvitt nu är i fråga, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om tillsättande av en blandad skolkommision med i huvudsak de uppgifter som anförts i motionen.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat yttrande över motionen från *skolöverstyrelsen*. Överstyrelsen har anfört följande.

Kommisionens uppgift skulle — säger motionärerna — icke vara att fungera som ett slags långtidsutredning utan att snabbt få till stånd en gemensam bedömningsgrund för hur stora resurser som behövs för skolreformernas genomförande och för hur dessa resurser bör disponeras.

Den övergripande samhällsekonomiska långtidsplaneringen och resursfördelningen i stort inom landet behandlas som bekant i de s. k. långtidsutredningarna, vilka vart femte år avlämnas i form av en rapport (SOU), som ämbetsverk, institutioner och organisationer sedan får yttra sig över. Primärmaterialet till dessa utredningar, som numera utförs inom finansdepartementet i samråd med det till detta departement knutna ekonomiska planeringsrådet, erhålls huvudsakligen från kommunala och statliga myndigheter samt industrin.

Skolöverstyrelsen vill vidare erinra om att de statliga myndigheterna numera har att i samband med sina årliga anslagsäskanden redovisa en långtidsbedömning, avseende den närmaste femårsperioden. Därmed har lagts grunden för en rutin med rullande långtidsplanering. Denna utgör underlag för den långtidsbedömning, som numera årligen redovisas för riksdagen i den s. k. kompletteringspropositionen.

De samordningsproblem rörande resursfördelningen inom utbildningsväsendet, som inte kan klaras upp av de centrala utbildningsmyndigheterna själva — vilka genom omorganisationer för några år sedan fått väsentligt förstärkta resurser för planeringsuppgifter — bör tas upp i det till ecklesiastikdepartementet knutna planeringsrådet för utbildningsfrågor. Rådet utgör både ett naturligt forum för gemensam diskussion mellan alla berörda parter och ett lämpligt organ för den nödvändiga samordningen av myndigheternas planering och åtgärder. Genom rådet ges även förutsättningar för samordning av utbildningsplaneringen med den övergripande samhällsekonomiska planeringen.

Överstyrelsen — som i sammanfattningen av sina förslag till anslagsäskanden för 1968/69 s. 60 f angivit en typisk arbetsuppgift för planerings-

rådet för utbildningsfrågor — finner inga skäl föreligga för tillsättande av en kommission av det av motionärerna antydda slaget.

Utskottet. Under hänvisning till vad skolöverstyrelsen anfört avstyrker utskottet ifrågavarande motionsyrkande och hemställer alltså

att riksdagen icke bifaller motionen II: 258 i vad den avser tillsättande av en blandad skolkommission.

Stockholm den 7 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 148.